Ofício CD nº 02/2023

Rio de Janeiro, 15 de maio de 2023

À
Diretoria Executiva da Prevdata

Assunto: Sobrestamento de Prazo

Referência: Ofício Prevdata nº 17/2023

Senhores,

1.   Manifesto minha concordância com o sobrestamento de prazo solicitado por meio
do Ofício PR nº 17/2023.

2.   Em conformidade com o Regulamento do Processo Seletivo nº 01/2023, item 8.1,
e dadas as justificativas operacionais descritas no referido Ofício, estabeleço as seguintes
alterações no cronograma do processo seletivo:

25/05/2023  Envio da documentação para fase de homologação
29/05/2023  Divulgação nominal do candidato escolhido para o cargo
30/05/2023  Envio do Formulário de Solicitação de Habilitação para Previc
(IN PREVIC Nº 41, de 03/08/2021)
15/06/2023  Posse do Presidente Executivo da Prevdata (depende do deferimento
da habilitação pela Previc)

3.   Observa-se que as data estabelecidas não impedem que as etapas sejam
realizadas com antecedência, ou seja, efetivadas antes das datas previstas para cada etapa.

Atenciosamente,

MAURÍCIO DE CASTRO OLIVEIRA
Presidente do Conselho Deliberativo da Prevdata